
OBEC ČESKÉ MEZIŘÍČÍ 
Bož. Němcové 61   PSČ  517 71  

tel.: 494 661 121     info@ceskemezirici.cz   

 

 

 

 

 

 

 

České Meziříčí, 22. 11. 2012 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

 

 

 na základě naší nemalé iniciativy, ve spolupráci s místním cukrovarem Tereos TTD, a.s 

Dobrovice a akciovou společností Zemspol České Meziříčí proti Opatření obecné povahy, 

stanovení ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Orlice na toku Dědiny pro katastrální 

území České Meziříčí, vydaným Magistrátem města Hradec Králové, odborem životního prostředí, 

jsme uspěli se svým odvoláním ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. Ten toto opatření 

zrušil a věc vrátil k novému projednání. 

 Musím Vás upozornit, že výše uvedené opatření omezuje vlastníky nemovitostí a pozemků. 

Zejména při schvalování stavebních povolení, kdy je stavebník nucen požádat Vodoprávní úřad o 

vyjádření k povolované stavbě, přičemž se domnívám, že v dnešní době překotného schvalování 

zákonů a vyhlášek opatření omezuje vlastnická práva a snižuje hodnotu nemovitostí. Do budoucna 

není právně jisté, ke kolika dalším omezením užívání nemovitostí a parcel může vyhlášením 

ochranného pásma II. stupně v budoucnu dojít. Toto opatření výrazně narušuje právní jistotu 

využívat pozemky k provozování zemědělské výroby a samozřejmě ohrožuje provozy význam-

ných zaměstnavatelů v naší obci. 

 Právní nejistota dalších dopadů pro majitele nebo uživatele pozemků, nemovitostí a 

stavebních parcel v katastru naší obce mě přiměla, aby obec napadla původní rozhodnutí. Bohužel 

jsme vyhráli pouze jednu bitvu.  

 

 Nyní bude probíhat nové projednávání Opatření obecné povahy. 

 

 Proto vyzývám vlastníky dotčených nemovitostí a pozemků, aby hájili svá vlastnická práva a 

pomohli trvale zvrátit toto dle mého názoru nesmyslné opatření.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   ing. Milan Žďárek 

                                                                                         starosta 

 

 

 


